
2020 年 6月 4日 

お客さま 各位 

湖国バス株式会社 業務部 

 

 

2020 年 6月 8日以降の南彦根県立大学線の運行について 

 

日頃は当社バスをご利用くださいまして、誠にありがとうございます。 

標記の件、湖国バスの運行におきまして、南彦根県立大学線に限っては 6 月 1 日以降も日祝

ダイヤで運行しておりましたが、お客さまのご利用を調査した結果を踏まえ、6 月 8 日（月）より朝

の通勤時間帯の増便および一部運行ダイヤを変更いたします。 

ご利用のお客さまには、期間中ご不便・ご迷惑をおかけしましたことをお詫び申し上げます。 

今後とも湖国バスをご利用いただきますよう、よろしくお願い申し上げます。 

 

記 

 

１．対象路線   南彦根県立大学線（南彦根駅～県立大学） 

 

２．実施内容   朝の通勤時間帯の増便および一部運行ダイヤの変更 

            ※詳しくは別紙運行ダイヤ表をご確認ください。 

 

３．実施時期   2020年 6月 8日（月）から 

 

 

【お問い合わせ先】 

湖国バス株式会社彦根営業所 0749-25-2501 

 

以 上 

 

 

 

 

 

 

 



（別紙）南彦根県立大学線 運行ダイヤ表（平日） 
 

 
 

 

停留所名 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

南彦根駅西口 7:08 7:25 7:40 8:10 8:20 8:50 9:40 10:15 11:15 12:20 13:45 15:20 15:55 16:45 17:20 18:20 19:10

小泉南 7:09 7:26 7:41 8:11 8:21 8:51 9:41 10:16 11:16 12:21 13:46 15:21 15:56 16:46 17:21 18:21 19:11

県立盲学校 7:10 7:27 7:42 8:12 8:22 8:52 9:42 10:17 11:17 12:22 13:47 15:22 15:57 16:47 17:22 18:22 19:12

戸賀団地 7:11 7:28 7:43 8:13 8:23 8:53 9:43 10:18 11:18 12:23 13:48 15:23 15:58 16:48 17:23 18:23 19:13

福祉センター 7:11 7:28 7:43 8:13 8:23 8:53 9:43 10:18 11:18 12:23 13:48 15:23 15:58 16:48 17:23 18:23 19:13

松田団地 7:13 7:30 7:45 8:15 8:25 8:55 9:45 10:20 11:20 12:25 13:50 15:25 16:00 16:50 17:25 18:25 19:15

松田団地南 ↓↓ ↓↓ ↓↓ ↓↓ ↓↓ ↓↓ ↓↓ ↓↓ ↓↓ ↓↓ ↓↓ ↓↓ ↓↓ ↓↓ ↓↓ ↓↓ ↓↓

文化プラザ口 ↓↓ ↓↓ ↓↓ ↓↓ ↓↓ ↓↓ ↓↓ ↓↓ ↓↓ ↓↓ ↓↓ ↓↓ ↓↓ ↓↓ ↓↓ ↓↓ ↓↓

ひこね市文化プラザ ↓↓ ↓↓ ↓↓ ↓↓ ↓↓ ↓↓ ↓↓ ↓↓ ↓↓ ↓↓ ↓↓ ↓↓ ↓↓ ↓↓ ↓↓ ↓↓ ↓↓

庄堺公園口 7:14 7:31 7:46 8:16 8:26 8:56 9:46 10:21 11:21 12:26 13:51 15:26 16:01 16:51 17:26 18:26 19:16

開出今団地 7:15 7:32 7:47 8:17 8:27 8:57 9:47 10:22 11:22 12:27 13:52 15:27 16:02 16:52 17:27 18:27 19:17

くすのきセンター前 7:15 7:32 7:47 8:17 8:27 8:57 9:47 10:22 11:22 12:27 13:52 15:27 16:02 16:52 17:27 18:28 19:18

市立病院前 7:17 7:34 7:49 8:19 8:29 8:59 9:49 10:24 11:24 12:29 13:54 15:29 16:04 16:54 17:29 ↓↓ ↓↓

八坂北口 7:18 7:35 7:50 8:20 8:30 9:00 9:50 10:25 11:25 12:30 13:55 15:30 16:05 16:55 17:30 18:30 19:20

八坂北町 7:20 7:37 7:52 8:22 8:32 9:02 9:52 10:27 11:27 12:32 13:57 15:32 16:07 16:57 17:32 18:31 19:21

県立大学 7:23 7:40 7:55 8:25 8:35 9:05 9:55 10:30 11:30 12:35 14:00 15:35 16:10 17:00 17:35 18:33 19:23

停留所名 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

県立大学 6:50 7:10 7:23 7:42 7:57 8:27 8:45 9:20 9:59 10:50 12:03 13:17 15:00 15:37 16:17 17:00 17:50 18:40

八坂北町 6:51 7:11 7:24 7:43 7:58 8:28 8:46 9:21 10:00 10:51 12:04 13:18 15:01 15:38 16:18 17:01 17:51 18:41

八坂北口 6:52 7:12 7:25 7:44 7:59 8:29 8:47 9:22 10:01 10:52 12:05 13:19 15:02 15:39 16:19 17:02 17:52 18:42

市立病院前 ↓↓ ↓↓ ↓↓ 7:46 ↓↓ 8:31 ↓↓ 9:24 10:03 10:54 12:07 13:21 15:04 15:41 16:21 17:04 17:54 18:44

くすのきセンター前 6:52 7:12 7:25 7:46 7:59 8:31 8:47 9:24 10:03 10:54 12:07 13:21 15:04 15:41 16:21 17:04 17:54 18:44

開出今団地 6:53 7:13 7:26 7:47 8:00 8:32 8:48 9:25 10:04 10:55 12:08 13:22 15:05 15:42 16:22 17:05 17:55 18:45

庄堺公園口 6:54 7:14 7:27 7:47 8:01 8:32 8:49 9:25 10:04 10:55 12:08 13:22 15:05 15:42 16:22 17:05 17:55 18:45

ひこね市文化プラザ ↓↓ ↓↓ ↓↓ ↓↓ ↓↓ ↓↓ ↓↓ ↓↓ ↓↓ ↓↓ ↓↓ ↓↓ ↓↓ ↓↓ ↓↓ ↓↓ ↓↓ ↓↓

文化プラザ口 ↓↓ ↓↓ ↓↓ ↓↓ ↓↓ ↓↓ ↓↓ ↓↓ ↓↓ ↓↓ ↓↓ ↓↓ ↓↓ ↓↓ ↓↓ ↓↓ ↓↓ ↓↓

松田団地南 ↓↓ ↓↓ ↓↓ ↓↓ ↓↓ ↓↓ ↓↓ ↓↓ ↓↓ ↓↓ ↓↓ ↓↓ ↓↓ ↓↓ ↓↓ ↓↓ ↓↓ ↓↓

松田団地 6:55 7:15 7:28 7:48 8:02 8:33 8:50 9:26 10:05 10:56 12:09 13:23 15:06 15:43 16:23 17:06 17:56 18:46

福祉センター 6:56 7:16 7:29 7:49 8:03 8:34 8:51 9:27 10:06 10:57 12:10 13:24 15:07 15:44 16:24 17:07 17:57 18:47

戸賀団地 6:57 7:17 7:30 7:50 8:04 8:35 8:52 9:28 10:07 10:58 12:11 13:25 15:08 15:45 16:25 17:08 17:58 18:48

県立盲学校 6:58 7:18 7:31 7:51 8:05 8:36 8:53 9:29 10:08 10:59 12:12 13:26 15:09 15:46 16:26 17:09 17:59 18:49

小泉南 7:00 7:20 7:33 7:53 8:07 8:38 8:55 9:31 10:10 11:01 12:14 13:28 15:11 15:48 16:28 17:11 18:01 18:51

南彦根駅西口 7:03 7:23 7:36 7:57 8:10 8:42 8:58 9:35 10:14 11:05 12:18 13:32 15:15 15:52 16:32 17:15 18:05 18:55



（別紙）南彦根県立大学線 運行ダイヤ表（土日祝） 
 

 
 

 

停留所名 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

南彦根駅西口 7:25 8:10 8:50 9:40 10:15 11:15 12:20 13:45 15:20 15:55 16:45 17:20 18:20 19:10

小泉南 7:26 8:11 8:51 9:41 10:16 11:16 12:21 13:46 15:21 15:56 16:46 17:21 18:21 19:11

県立盲学校 7:27 8:12 8:52 9:42 10:17 11:17 12:22 13:47 15:22 15:57 16:47 17:22 18:22 19:12

戸賀団地 7:28 8:13 8:53 9:43 10:18 11:18 12:23 13:48 15:23 15:58 16:48 17:23 18:23 19:13

福祉センター 7:28 8:13 8:53 9:43 10:18 11:18 12:23 13:48 15:23 15:58 16:48 17:23 18:23 19:13

松田団地 7:30 8:15 8:55 9:45 10:20 11:20 12:25 13:50 15:25 16:00 16:50 17:25 18:25 19:15

松田団地南 ↓↓ ↓↓ ↓↓ ↓↓ ↓↓ ↓↓ ↓↓ ↓↓ ↓↓ ↓↓ ↓↓ ↓↓ ↓↓ ↓↓

文化プラザ口 ↓↓ ↓↓ ↓↓ ↓↓ ↓↓ ↓↓ ↓↓ ↓↓ ↓↓ ↓↓ ↓↓ ↓↓ ↓↓ ↓↓

ひこね市文化プラザ ↓↓ ↓↓ ↓↓ ↓↓ ↓↓ ↓↓ ↓↓ ↓↓ ↓↓ ↓↓ ↓↓ ↓↓ ↓↓ ↓↓

庄堺公園口 7:31 8:16 8:56 9:46 10:21 11:21 12:26 13:51 15:26 16:01 16:51 17:26 18:26 19:16

開出今団地 7:32 8:17 8:57 9:47 10:22 11:22 12:27 13:52 15:27 16:02 16:52 17:27 18:27 19:17

くすのきセンター前 7:32 8:17 8:57 9:47 10:22 11:22 12:27 13:52 15:27 16:02 16:52 17:27 18:28 19:18

市立病院前 7:34 8:19 8:59 9:49 10:24 11:24 12:29 13:54 15:29 16:04 16:54 17:29 ↓↓ ↓↓

八坂北口 7:35 8:20 9:00 9:50 10:25 11:25 12:30 13:55 15:30 16:05 16:55 17:30 18:30 19:20

八坂北町 7:37 8:22 9:02 9:52 10:27 11:27 12:32 13:57 15:32 16:07 16:57 17:32 18:31 19:21

県立大学 7:40 8:25 9:05 9:55 10:30 11:30 12:35 14:00 15:35 16:10 17:00 17:35 18:33 19:23

停留所名 1 4 6 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

県立大学 7:10 7:42 8:27 9:20 9:59 10:50 12:03 13:17 15:00 15:37 16:17 17:00 17:50 18:40

八坂北町 7:11 7:43 8:28 9:21 10:00 10:51 12:04 13:18 15:01 15:38 16:18 17:01 17:51 18:41

八坂北口 7:12 7:44 8:29 9:22 10:01 10:52 12:05 13:19 15:02 15:39 16:19 17:02 17:52 18:42

市立病院前 ↓↓ 7:46 8:31 9:24 10:03 10:54 12:07 13:21 15:04 15:41 16:21 17:04 17:54 18:44

くすのきセンター前 7:12 7:46 8:31 9:24 10:03 10:54 12:07 13:21 15:04 15:41 16:21 17:04 17:54 18:44

開出今団地 7:13 7:47 8:32 9:25 10:04 10:55 12:08 13:22 15:05 15:42 16:22 17:05 17:55 18:45

庄堺公園口 7:14 7:47 8:32 9:25 10:04 10:55 12:08 13:22 15:05 15:42 16:22 17:05 17:55 18:45

ひこね市文化プラザ ↓↓ ↓↓ ↓↓ ↓↓ ↓↓ ↓↓ ↓↓ ↓↓ ↓↓ ↓↓ ↓↓ ↓↓ ↓↓ ↓↓

文化プラザ口 ↓↓ ↓↓ ↓↓ ↓↓ ↓↓ ↓↓ ↓↓ ↓↓ ↓↓ ↓↓ ↓↓ ↓↓ ↓↓ ↓↓

松田団地南 ↓↓ ↓↓ ↓↓ ↓↓ ↓↓ ↓↓ ↓↓ ↓↓ ↓↓ ↓↓ ↓↓ ↓↓ ↓↓ ↓↓

松田団地 7:15 7:48 8:33 9:26 10:05 10:56 12:09 13:23 15:06 15:43 16:23 17:06 17:56 18:46

福祉センター 7:16 7:49 8:34 9:27 10:06 10:57 12:10 13:24 15:07 15:44 16:24 17:07 17:57 18:47

戸賀団地 7:17 7:50 8:35 9:28 10:07 10:58 12:11 13:25 15:08 15:45 16:25 17:08 17:58 18:48

県立盲学校 7:18 7:51 8:36 9:29 10:08 10:59 12:12 13:26 15:09 15:46 16:26 17:09 17:59 18:49

小泉南 7:20 7:53 8:38 9:31 10:10 11:01 12:14 13:28 15:11 15:48 16:28 17:11 18:01 18:51

南彦根駅西口 7:23 7:57 8:42 9:35 10:14 11:05 12:18 13:32 15:15 15:52 16:32 17:15 18:05 18:55


